
Deckenbach CZ, s.r.o.                                                                            
Zelená 273 
370 01  Homole            
IČ : 616 82 241  DIČ : CZ616 82 241 
 
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddíl C, vložka 9073.      
Certifikováno ISO 9001:2000 – číslo certifikátu  29622/A/0001/UK/Cz                                                              
___________________________________________________________________________ 

 
 
  

 
Věc: Nové znění bezpečnostních listů podle REACH 
 
 
 
 
Vážení zákazníci. 
 
Jak jistě víte, bezpečnostní listy měly být aktualizovány k 1.6.2007,  nicméně vzhledem 
k velmi krátké platnosti příslušných předpisů, nebylo  možno tento termín dodržet a státní 
správa nám potvrdila  prostřednictvím České Asociace Petrolejářského Průmyslu a 
Obchodu  skutečnost, že stávající BL bude uznávat do 1.6.2008 (kdy se očekávalo přijetí 
novely zákona o chemických látkách a přípravcích).  
Jelikož  přijetí tohoto zákona se opozdí, posouvá se tím i termín povinnosti mít nové 
bezpečnostní listy. 
Jelikož nový zákon o chemických látkách a přípravcích nebyl ještě schválen a předpokládaný 
termín 1.6.2008 nebyl dodržen, nebyla tedy prozatím zrušena ani vyhláška 231/2004 Sb.  
v platném znění, a je stále možné používat původní verze BL (před nařízením REACH). 
Tyto verze budou platné až do přijetí zmiňovaného zákona, který vyhlášku 231/2004 Sb. 
v platném znění zruší. Tento zákon je momentálně ve druhém čtení v Parlamentu ČR a dle   
sdělení Ministerstva ŽP vejde pravděpodobně v platnost v průběhu  letošního podzimu. 
Dle našich informací z Ministerstva Zdravotnictví a Ministerstva ŽP nehrozí do přijetí  
zákona o chem. látkách a přípravcích žádné sankce  za použití verzí BL dle vyhl. 231/2004 
Sb., jelikož chybí legislativní  opora. 
V současné době tedy platí zároveň staré verze bezpečnostních listů podle vyhlášky  
231/2004 Sb. a nové verze bezpečnostních listů podle  nařízení Evropského parlamentu  
a Rady (ES) č. 1907/2006 –REACH. 
 

 

 
 

Deckenbach CZ, s.r.o. 
 

Ing.  Ivan Trybenekr 
        technický ředitel společnosti  
         
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 30.06.2008 
     


	Věc: Nové znění bezpečnostních listů podle REACH

